Об утверждении графика заседаний первых руководителей центральных
государственных органов в конференциях правительственного пресс-клуба на сайте "
Bnews" по разъяснению ключевых приоритетов Послания Президента Республики
Казахстан Назарбаева Н.А. народу Казахстана от 27 января 2012 года "
Социально-экономическая модернизация – главный вектор развития Казахстана"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 15 февраля 2012 года № 31
-р
      1. Утвердить прилагаемый график заседаний первых руководителей центральных
государственных органов в конференциях правительственного пресс-клуба на сайте «
Bnews» по разъяснению ключевых приоритетов Послания Президента Республики
Казахстан Назарбаева Н.А. народу Казахстана от 27 января 2012 года «
Социально-экономическая модернизация – главный вектор развития Казахстана» (
д а л е е  –  г р а ф и к ) .
      2. Центральным государственным органам и организациям обеспечить
своевременное исполнение графика и в двухдневный срок после проведения
мероприятия направлять в Министерство культуры и информации Республики
Казахстан информацию об исполнении графика.
      3. Министерству культуры и информации Республики Казахстан ежеквартально к 1
числу месяца, следующего за отчетным кварталом, вносить в Правительство
Республики Казахстан сводную информацию об исполнении графика.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию
Премьер-Министра Республики Казахстан.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 февраля 2012 года № 31

График
заседаний первых руководителей центральных государственных
органов в конференциях правительственного пресс-клуба на сайте
«Bnews» по разъяснению ключевых приоритетов Послания Президента
Республики Казахстан Назарбаева Н.А. народу Казахстана
от 27 января 2012 года «Социально-экономическая модернизация –

главный вектор развития Казахстана»
(срок реализации: февраль – декабрь 2012 года)

№ Спикер Тема выступления С р о к
проведения

1 2 3 4

1.
Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан Божко В.К.

Обеспечение безопасности граждан
в зимний период – одна из задач
по сохранению человеческого
потенциала, стабильного развития
общества

Февраль

2.
Министр здравоохранения
Республики Казахстан Каирбекова С.З.

О ходе реализации основных
приоритетов Государственной
программы «Саламатты Қазақстан»

Февраль

3.
Министр труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан
Абдыкаликова Г.Н.

Занятость населения и основные
направления социальной политики Март

4.

Председатель Агентства Республики
Казахстан по делам строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Нокин С.К.

О мерах по разработке программы
«Доступное жилье - 2020» согласно
Посланию Главы государства

Март

5. Министр охраны окружающей среды
Республики Казахстан Каппаров Н.Д.

Роль  НПО в  реализации
экологической политики

Март

6.
Министр нефти и газа Республики
Казахстан Мынбаев С.М.

Инвестиционные проекты в сфере
нефти и газа

Апрель

7.
Вице-министр транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан
Сарсенов С.С.

Развитие  электронного
правительства и автоматизация
государственных услуг

Апрель

8.
Заместитель председателя АО
«Национальный Фонд благосостояния
«Самұрық-Қазына» Бишимбаев К.У.

Разъяснение основных положений
Послания

Май

9.
Министр образования и науки
Республики Казахстан Жумагулов Б.Т.

Повышение уровня человеческого
потенциала –главный приоритет
развития Казахстана

Май

10.
Председатель Национального
космического агентства Республики
Казахстан Мусабаев Т.А.

Будущее развития космической
деятельности Июнь

11.
Министр экономического развития и
торговли Республики Казахстан
Сагинтаев Б.А.

Подведение итогов V Астанинского
экономического форума Июнь

12.

Председатель Агентства Республики
Казахстан по защите конкуренции
(Антимонопольное агентство)
Абдрахимов Г.Р.

«Добросовестная конкуренция –
залог эффективной модернизации»

Июнь

13.
Ответственный секретарь
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан Аман Е.И.

Приоритетные направления развития
растениеводства Август

14. Председатель Агентства Республики
Казахстан по регулированию
естественных монополий Оспанов М.М.

О тарифной политике Сентябрь

15.
Министр финансов Республики
Казахстан Жамишев Б.Б.

Меры, принятые Министерством
финансов Республики Казахстан, во
исполнение Послания Президента
Республики Казахстан

Сентябрь

16.
Министр культуры и информации
Республики Казахстан Мынбай Д.К.

Разъяснение ключевых приоритетов
развития

Сентябрь

17.
Министр транспорта и коммуникации
Республики Казахстан Жумагалиев А.К.

Реализация проектов Минтранскома
в рамках Послания Главы
государства

Сентябрь-
октябрь

18.
Председатель Правления АО
«Национальный управляющий холдинг
«КазАгро» Бейсенгалиев Б.Т.

Стратегические приоритеты
«КазАгро» в свете Послания
Президента

Сентябрь-
октябрь

19.
Министр труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан
Абдыкаликова Г.Н.

Перспективы развития социального
обеспечения

Ноябрь

20.
Министр экомического развития и
торговли Республики Казахстан
Сагинтаев Б.А.

Развитие регионов: итоги и
перспективы развития

Ноябрь

21.
Министр индустрии и новых
технологий Республики Казахстан
Исекешева А.О.

О ходе реализации Государственной
программы по форсированному
индустриально-инновационному
развитию Республики Казахстан на
2010 – 2014 годы

Ноябрь

22.
Вице-министр юстиции Республики
Казахстан Куставлетов Д.Р.

О разработке проекта Закона
Республики Казахстан «О частной
детективной деятельности»

Декабрь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан